

AH Wood Invest ApS

Palsgårdvej 5

7362 Hampen

CVR-nr. 37385603

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.04.2018

Dirigent

Navn: Bo Rørbæk Stampe Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	10
Koncernens balance pr. 31.12.2017	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AH Wood Invest ApS
Palsgårdvej 5
7362 Hampen

CVR-nr.: 37385603
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Holger Carsten Hansen, direktør
Asbjørn Berge, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Nettoomsætning	361.334	353.227
Bruttoresultat	181.118	140.513
Driftsresultat	60.430	62.837
Resultat af finansielle poster	(1.956)	(5.797)
Årets resultat	60.027	60.184
Årets resultat ekskl. minoriteter	50.167	37.004
Samlede aktiver	194.373	242.784
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.717	2.741
Egenkapital	83.359	61.775
Egenkapital ekskl. minoriteter	55.269	37.102
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.627	16.279
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	11.178	1.359
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(64.733)	9.253
Nøgletal		
Bruttomargin (%)	50,1	39,8
Nettomargin (%)	16,6	17,0
Egenkapitalens forrentning (%)	108,6	99,7
Egenkapitalens forrentning inkl. minoriteter	80,2	99,7
Soliditetsgrad (%)	28,4	15,3
Soliditetsgrad inkl. minoriteter	40,8	15,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Egenkapitalens forrentning inkl. minoriteter	$\frac{\text{Årets resultat inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital som ejerne har, investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Soliditetsgrad inkl. minoriteter	$\frac{\text{Årets resultat inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og forvalte kapitalandele i virksomheder inden for byggesektoren.

Koncernen ejer Palsgaard Spær A/S, der producerer træspær, vægrammer og tagmoduler og Lilleheden A/S, som primært producerer limtræ. Der leveres til alle typer af byggeri inden for både nybyg og renovering.

Koncernen har produktion i både Danmark og Tyskland. Produkterne afsættes primært i Danmark og Tyskland og sekundært på flere europæiske markeder.

Koncernoversigt

Selskaber	Hjemsted	Ejerandel
AH Wood Invest ApS	Ikast-Brande	
Palsgaard Spær A/S	Ikast-Brande	71%
Skandach Holzindustrie GmbH	Unseburg, Tyskland	100%
Hampen Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	100%
Klipleve Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	100%
Lilleheden A/S	Hjørring	51%
OLD Lilleheden Ltd.	Barnsley, England	100%
Lilleheden Ltd.	Barnsley, England	100%
Hirtshals Ejendomsselskab ApS	Hjørring	100%

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I juli 2017 solgte AH Wood Invest sine aktier i Taasinge Elementer A/S. Den regnskabsmæssige fortjeneste ved salget er resultatført under andre driftsindtægter med 42 mio.kr. Aktiviteten fra Taasinge Elementer A/S i perioden 01.01. – 04.07.2017 er medtaget i koncernens resultatopgørelsen for 2017.

Koncernen realiserede i 2017 en omsætning på 361,3 mio.kr. mod 353,2 mio.kr. i 2016.

Driftsresultatet for 2017 blev 60,4 mio.kr. og 34 mio.kr., hvis der korrigeres for andre driftsindtægter indeholdende gevinst ved salg af Taasinge Elementer A/S. Driftsresultatet på 23,8 mio.kr. er betydeligt bedre end tilsvarende for 2016 på 17,3 mio.kr. opgjort efter fradrag for indtægtsførsel af negativ goodwill på 45,6 mio.kr. Resultatfremgangen er opnået via gennemførelse af en række projekter med fokus på effektivitet, produktivitet og internt flow, nyinvesteringer i produktionsapparatet, en ændret markedsstrategi og vækst på flere af koncernens markeder.

I oktober 2017 blev koncernens hidtidige kreditinstitut refinansieret, hvorefter Nordea er koncernens hovedbank. De fremtidige lånefaciliteter med forbedrede betingelser sikrer selskabernes langsigtede finansiering og skaber et sundt fundament for den fremtidige udvikling. Med den ansvarlige lånekapital udgør koncernens kapitalgrundlag ultimo 2017 en soliditet på mere end 52%.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet efter skat for 2017, udvisende et overskud på 60,0 mio.kr., hvoraf 34 mio.kr. vedrører gevinst ved salg af Taasinge Elementer A/S, indfrier det forventede og anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens samlede skatteaktiver udgør 7,3 mio.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 4,6 mio.kr. i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for koncernen.

Henset til, at værdien af det udsudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling i den sambeskattede koncern, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Forventet udvikling

Vi forventer, at koncernens aktiviteter fortsætter den positive udvikling i 2018, til dels ved interne forbedringer og investeringer i produktionen, men også ved en mindre forventet markedsfremgang i Danmark og Tyskland.

Således forventes driftsresultatet før indregning af andre driftsindtægter i 2018 at ligge på niveau med 2017, idet det bemærkes, at driftsresultatet for Taasinge Elementer aktiviteten er bortfaldet.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens anvendelse af træ som råvarer medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på markedet for træ, en risiko, idet prisstigninger ikke i alle tilfælde vil kunne indregnes i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Koncernen har aktiviteter i udlandet, hvorfor resultat og egenkapital påvirkes af valutakursændringer.

Renterisici

Hovedparten af koncernens nettorentebærende gæld er variabelt forrentet, hvorfor ændringer i renteniveauet vil påvirke koncernens indtjening.

Miljømæssige forhold

På miljøområdet forsøger koncernen løbende at forbedre forholdene vedrørende det interne og eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produktionen og koncernens produktprogram.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens selskaber har ingen vedtagne politikker for samfundsansvar, hvorfor der ikke afgives en særskilt redegørelse for samfundsansvar.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Den kønsmæssige fordeling blandt selskabets øverste ledelsesorgan, direktionen, udgjorde i 2017: 0 kvinder og 2 mænd. Direktionen består udelukkende af ejerrepræsentation, hvilket der ikke forventes ændret i.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	361.334	353.227
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		1.041	425
Andre driftsindtægter	2	36.623	1.445
Vareforbrug		(158.815)	(158.206)
Andre eksterne omkostninger	3	(59.065)	(56.378)
Bruttoresultat		181.118	140.513
Personaleomkostninger	4	(110.420)	(112.835)
Af- og nedskrivninger		(10.268)	(10.424)
Negativ goodwill		0	45.583
Driftsresultat		60.430	62.837
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(1)
Andre finansielle indtægter		2.870	305
Andre finansielle omkostninger		(4.826)	(6.101)
Resultat før skat		58.474	57.040
Skat af årets resultat	5	1.553	3.144
Årets resultat	6	60.027	60.184

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		1.984	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.984	0
Grunde og bygninger		68.060	81.037
Produktionsanlæg og maskiner		14.031	18.397
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.501	2.462
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.328	2.861
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		132	0
Materielle anlægsaktiver	8	96.052	104.757
Kapitalandele i associerede virksomheder		100	238
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	125
Andre tilgodehavender		117	211
Finansielle anlægsaktiver	9	217	574
Anlægsaktiver		98.253	105.331
Råvarer og hjælpematerialer		24.148	30.519
Varer under fremstilling		173	155
Fremstillede varer og handelsvarer		7.191	6.549
Varebeholdninger		31.512	37.223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.289	50.139
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.482	12.492
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		200	0
Udskudt skat	11	4.633	3.297
Andre tilgodehavender		14.682	3.841
Periodeafgrænsningsposter	12	633	1.740
Tilgodehavender		53.919	71.509
Likvide beholdninger		10.689	28.721
Omsætningsaktiver		96.120	137.453
Aktiver		194.373	242.784

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		41.819	37.052
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.400	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		55.269	37.102
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		28.090	24.673
Egenkapital		83.359	61.775
Andre hensatte forpligtelser	13	1.183	2.884
Hensatte forpligtelser		1.183	2.884
Ansvarlig lånekapital		17.388	15.673
Bankgæld		4.425	0
Finansielle leasingforpligtelser		232	293
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		31.535	75.773
Anden gæld		1.042	1.100
Langfristede gældsforpligtelser	14	54.622	92.839
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	7.833	16.252
Bankgæld		9.676	1.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder		133	3.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.175	11.040
Skyldig selskabsskat		484	0
Anden gæld		28.908	53.203
Kortfristede gældsforpligtelser		55.209	85.286
Gældsforpligtelser		109.831	178.125
Passiver		194.373	242.784
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualaktiver	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	50	37.052	0	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(32.000)	0
Foreslået udbytte	0	(13.400)	0	13.400
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	0
Årets resultat	0	18.167	32.000	0
Egenkapital ultimo	50	41.819	0	13.400
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			24.673	61.775
Effekt af virksomhedssalg o.l.			(7.487)	(7.487)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(32.000)
Foreslået udbytte			0	0
Øvrige egenkapitalposterings			1.044	1.044
Årets resultat			9.860	60.027
Egenkapital ultimo			28.090	83.359

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		60.430	62.837
Af- og nedskrivninger		10.268	10.424
Andre hensatte forpligtelser		(1.701)	0
Ændringer i arbejdskapital	15	(5.742)	(5.603)
Negativ goodwill		0	(45.583)
Regnskabsmæssig avance datterselskab		(34.370)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		28.885	22.075
Modtagne finansielle indtægter		2.870	305
Betalte finansielle omkostninger		(4.829)	(6.101)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		701	0
Pengestrømme vedrørende drift		27.627	16.279
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.984)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(16.717)	(2.741)
Salg af materielle anlægsaktiver		95	4.100
Salg af virksomheder		29.784	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		11.178	1.359
Optagelse af lån		0	9.253
Afdrag på lån mv.		(32.733)	0
Udbetalt udbytte		(32.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(64.733)	9.253
Ændring i likvider		(25.928)	26.891
Likvider primo		26.941	50
Likvider ultimo		1.013	26.941
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.689	28.721
Kortfristet gæld til banker		(9.676)	(1.780)
Likvider ultimo		1.013	26.941

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	283.299	278.841
Andre EU-lande	57.744	58.827
Andre europæiske lande	20.291	15.559
	361.334	353.227
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Præfabrikerede byggeelementer i træ	262.402	265.366
Øvrige segmenter	98.932	87.861
	361.334	353.227
2. Andre driftsindtægter		
Andre driftsindtægter indeholder gevinst ved salg af Taasinge Elementer A/S		
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	770	619
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	38	57
Skatterådgivning	31	83
Andre ydelser	379	811
	1.218	1.570
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	100.466	102.303
Pensioner	7.104	7.431
Andre omkostninger til social sikring	2.850	3.101
	110.420	112.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	224	346

Koncernens noter

	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.
Direktion	825	1.438
	825	1.438
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	484	44
Ændring af udskudt skat	(631)	(2.287)
Regulering vedrørende tidligere år	6	(901)
Refusion i sambeskatning	(1.412)	0
	(1.553)	(3.144)
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	13.400	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	32.000	0
Overført resultat	4.767	37.004
Minoritetsinteressers andel af resultatet	9.860	23.180
	60.027	60.184
		Goodwill t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		1.984
Kostpris ultimo		1.984
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.984

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	83.007	9.189	874	2.861
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(11.544)	(2.461)	(820)	0
Tilgange	2.330	3.218	524	10.513
Afgange	0	0	(578)	(1.046)
Kostpris ultimo	73.793	9.946	0	12.328
Af- og nedskrivninger primo	(1.970)	9.208	1.588	0
Årets afskrivninger	(3.991)	(5.400)	(880)	0
Tilbageførsel ved afgang	228	277	793	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.733)	4.085	1.501	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.060	14.031	1.501	12.328
Indregnede renter	-	-	-	112
Ikke-ejede aktiver	-	-	225	-

Koncernens noter

	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver t.kr.		
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.			0
Tilgange			132
Afgange			0
Kostpris ultimo			132
Af- og nedskrivninger primo			0
Årets afskrivninger			0
Af- og nedskrivninger ultimo			0
Af- og nedskrivninger ultimo			0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			132
Indregnede renter			-
Ikke-ejede aktiver			-
	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	237	125	211
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(94)
Kostpris ultimo	237	125	117
Opskrivninger primo	1	0	0
Opskrivninger ultimo	1	0	0
Årets nedskrivninger	(138)	(125)	0
Nedskrivninger ultimo	(138)	(125)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100	0	117

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
10. Associerede virksomheder		
Timbuy A/S	Viborg	20,0
Dormus A/S	Svendborg	25,0

	<u>2017 t.kr.</u>
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.297
Indregnet i resultatopgørelsen	1.336
Ultimo	4.633

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetale omkostninger.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garanti- og reklamationsomkostninger.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	1.564	0	17.388	0
Gæld til realkreditinstitutter	0	16.252	0	0
Bankgæld	1.180	0	4.425	0
Finansielle leasingforpligtelser	61	0	232	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.028	0	31.535	7.426
Anden gæld	0	0	1.042	0
	7.833	16.252	54.622	7.426

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.711	(2.550)
Ændring i tilgodehavender	18.926	(4.365)
Ændring i leverandørgæld mv.	(30.379)	1.312
	(5.742)	(5.603)

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.347	4.001

17. Eventualaktiver

Koncernen har et ikke-indregnet skatteaktiv på 2.648 t.kr. Skatteaktivet består hovedsageligt af fremførsel af skattemæssig underskud.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
18. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	375	12.893
Eventualforpligtelser i alt	375	12.893

Selskabet har via tredje mand stillet arbejdsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter er der deponeret skadeløsbrev med virksomhedspant på nom. 33.000 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdning. Bogført værdi af virksomhedspant udgør 81.043 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 68.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 64.264 t.kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
Palsgaard Spær A/S	Ikast-Brande	A/S	71,3
Hampen Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	ApS	100,0
Klipleve Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	ApS	100,0
Skandach Holzindustrie GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
Lilleheden A/S	Hjørring	A/S	51,0
OLD Lilleheden Limited	England	Limited	100,0
Lilleheden Limited	England	Limited	100,0
Hirtshals Ejendomsselskab ApS	Hjørring	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		552	768
Andre eksterne omkostninger		(580)	(552)
Bruttoresultat		(28)	216
Negativ goodwill		0	23.167
Driftsresultat		(28)	23.383
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.572	13.680
Andre finansielle indtægter	2	1.508	609
Andre finansielle omkostninger	3	(717)	(624)
Resultat før skat		50.335	37.048
Skat af årets resultat	4	(168)	(44)
Årets resultat	5	50.167	37.004

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.794	35.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.665	6.409
Finansielle anlægsaktiver	6	55.459	41.822
Anlægsaktiver		55.459	41.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.582	310
Andre tilgodehavender		13.905	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.371
Periodeafgrænsningsposter	7	7	0
Tilgodehavender		15.494	1.681
Likvide beholdninger		63	1.461
Omsætningsaktiver		15.557	3.142
Aktiver		71.016	44.964

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		41.791	35.413
Overført overskud eller underskud		28	1.639
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.400	0
Egenkapital		55.269	37.102
Ansvarlig lånekapital		15.534	6.286
Langfristede gældsforpligtelser		15.534	6.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19	18
Skyldige sambeskatningsbidrag		168	1.415
Anden gæld		26	143
Kortfristede gældsforpligtelser		213	1.576
Gældsforpligtelser		15.747	7.862
Passiver		71.016	44.964
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	50	35.413	1.639	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(32.000)
Foreslået udbytte	0	0	(13.400)	0
Årets resultat	0	6.378	11.789	32.000
Egenkapital ultimo	50	41.791	28	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	0	37.102
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(32.000)
Foreslået udbytte	13.400	0
Årets resultat	0	50.167
Egenkapital ultimo	13.400	55.269

Modervirksomhedens noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.508	609
	1.508	609
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	708	619
Renteomkostninger i øvrigt	8	4
Øvrige finansielle omkostninger	1	1
	717	624
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	168	44
	168	44
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	13.400	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	32.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	6.378	35.365
Overført resultat	(1.611)	1.639
	50.167	37.004

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	6.409
Tilgange	0	9.179
Afgange	0	(1.923)
Kostpris ultimo	0	13.665
Opskrivninger primo	35.413	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(8.719)	0
Andel af årets resultat	15.100	0
Opskrivninger ultimo	41.794	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.794	13.665

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetale omkostninger.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nordea og Vækstfonden har pant i AH Wood Invest ApS' aktier i Palsgaard Spær A/S.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet er ikke underlagt bestemmende indflydelse fra nærtstående parter.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
